МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И
ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.emf]
	ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ
МИНИСТРЛЫГЫ

	Островского ул., д. 4, г.Казань, 420111

	Островский ур.,4 йорт, Казан шәһәре, 420111

	Телефон: (843) 210-05-01, 210-05-03; факс:(843) 567-36-14; e-mail: mpt@tatar.ru;сайт: http://mpt.tatarstan.ru

		№

	32-10/

	На №
		от

	Главе
муниципального образования Республики Татарстан

	Об организации работ по подготовке энергосервисных контрактов

	В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2016 № 865 «О реализации энергосберегающих мероприятий в государственных учреждениях Республики Татарстан через механизм энергосервисного договора (контракта)» Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан (далее – Министерство) совместно с ГАУ «Центр энергосберегающих технологий Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан», заинтересованными министерствами и государственными учреждениями Республики Татарстан ведется работа по организации заключения энергосервисных контрактов.

На сегодняшний день в рамках исполнения обозначенного постановления разработана и утверждена приказом Министерства от 14.12.2016 № 328-ОД типовая форма конкурсной документации на право заключения энергосервисного (договора) контракта на оказание услуг, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов, включая проект энергосервисного (договора) контракта и технического задания. Также проводится отбор государственных учреждений, на которых будут проведены энергосберегающие мероприятия через механизм энергосервисных контрактов, ведутся переговоры с потенциальными инвесторами и по ряду учреждений подготовлена и готовится конкурсная документация на право заключения энергосервисных контрактов.

В декабре прошлого года Министерством финансов Республики Татарстан утвержден приказ от 20.12.2016 № 21-52-59 «Об утверждении Регламента работы по организации планировании и осуществлении расходов государственными (муниципальными) казенными, бюджетными и автономными учреждениями Республики Татарстан», в соответствии с которым введен обязательный дополнительный код функциональной классификации расходов «22222 Расходы на оплату энергосервисных договоров (контрактов)».

Со всеми обозначенными выше документами можно ознакомиться на сайте Министерства в разделе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» по адресу: http://mpt.tatarstan.ru/rus/novaya-papka.htm.
Учитывая вышеизложенное, просим Вас при реализации энергосберегающих мероприятий в подведомственных бюджетных организациях использовать, в том числе, механизм энергосервисных контрактов. При реализации энергосервисных контрактов на территории своего муниципального образования рекомендуем руководствоваться обозначенными выше типовыми формами.
Одновременно информируем, что Министерство совместно с ГАУ «Центр энергосберегающих технологий Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» готово оказывать всю необходимую методическую и консультативную помощь при подготовке и заключении энергосервисных контрактов.
Контактные данные: в Министерстве – тел.: (843) 210-05-33, 210-05-34;
в ГАУ «Центр энергосберегающих технологий Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» – тел.: (843) 272-18-73, 272-99-49.

	Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр

	А.А. Каримов

И.Н. Салихов

(843) 210-05-34

[image: image2.png]

_1473145777.bin